
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Al personale Ata 

All’Albo On-line - Sito web  

All’Amministrazione Trasparente – Sito web 

Agli atti 

 

Oggetto:  Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ATA  

(POC Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso prot.n. 33956 del 18/05/2022- finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Asse I – Istruzione-Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. 

• Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-447 “Un pon...te per il futuro” 

• Azione 10.2.2: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

• Sotto-azione: 10.2.2A: Competenze di base; 

• CUP: G74C22000400001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione prot. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 - Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza di formale autorizzazione dei progetto e relativi 

impegni di spesa di questa Istituzione Scolastica – codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022- 

447- CUP: G74C22000400001, importo autorizzato progetto: euro 66.066,00; 

CONSIDERATO  che l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “un pon…te per crescere” che 

prevede la realizzazione di n. 13 Moduli che mira ad interventi formativi per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze; 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. N. 12161 del 23/09/2022 relativo all’assunzione nel 

programma annuale 2022 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone 

le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 66.066,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 346 del 25/01/2022 con la quale è stato approvato il 

programma annuale 2022 in cui è confluito come avanzo di amministrazione vincolato il 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 

relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 66.066,00; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 10, comma 5, del D. A. n. 7753 del 28/12/2018 recante istruzioni generali sulla gestione 

ammistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione Sicilia"; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate 

in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO l’avviso prot. n. 14709 del 15/11/2022 per il reclutamento del personale ATA che dovrà svolgere 

compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute e la graduatoria formulata, assunta al prot. n.      

del  

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale e 

amministrazione trasparente della seguente graduatoria provvisoria: 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 NASTASI GIUSEPPA LUCIA 11 

 

GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GIUDICE GAETANO 28 

2 RENDA SALVATORE 19 

3 SCHIERA EMILIA 11 

4 REINA MATTEO 3 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 

(cinque giorni ) giorni dalla data di pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gloria Casimo(*) 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 


		2023-01-13T11:10:54+0100
	GLORIA CASIMO




